
 

 

PANELIŚCI PODCZAS KONFERENCJI DLA SAMORZĄDÓW  

„JAK GMINNĄ MOC MÓC WZMÓC”  (7.11.2023, WARSZAWA)  

 

 

Jerzy Czyżewski  od początku kariery zawodowej związany z administracją publiczną. Absolwent 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie Wydziału Prawa i Administracji, studiów 

podyplomowych Uniwersytetu Warszawskiego w zakresie Akademii Rozwoju Regionalnego. Obecnie w trakcie 

studiów MBA. Od 9 lat Wójt Gminy Łomazy. W swojej dotychczasowej karierze zawodowej zajmuje się 

m.in.  zarządzaniem finansami, wdrożeniem projektów z dofinansowaniem zewnętrznym, głównie 

infrastrukturalnych, a także miękkich.  Odznaczony brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa (2019) oraz 

odznaką honorową „Zasłużony Strażak Powiatu Bialskiego” (2021), a także nagrodami i wyróżnieniami 

za pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje, działalność w sferze kultury, wsparcie seniorów, 

organizacje pozarządowe i harcerzy.  Pochodzi z miejscowości Jusaki-Zarzeka gm. Łomazy.  

 

Tomasz Zygnarowski  - urodzony 30 października 1978 roku w Grudziądzu. Z wykształcenia technik-

elektryk i mgr ochrony środowiska. Od 2018 roku pełni funkcję Burmistrza Wąbrzeźna-12 tysięcznego miasta 

w województwie kujawsko-pomorskim.  Przewodniczący Zespołu Promocji w Radzie Rozwoju Obszaru 

Gospodarczego przy Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Gdańsku. Z samorządem związany od 20 lat. 

W swojej pracy kieruje się zasadą transparentności, przejrzystości funkcjonowania samorządu i partycypacji 

obywatelskiej. Bardzo istotna rolą jest dla niego budowanie społeczeństwa obywatelskiego i aktywne włącznie 

się mieszkańców w decydowanie o mieście. Zawsze otwarty na propozycje i sugestie w sprawach polepszenia 

warunków życia mieszkańców Wąbrzeźna. Prywatnie mąż i ojciec dwójki dzieci uczęszczających do wąbrzeskich 

szkół. Uwielbia sport oraz aktywny tryb życia. W wolnym czasie amatorsko uprawia kolarstwo. 

 

Kordian Kolbiarz  - urodzony 8 października 1970 roku w Kluczborku, z wykształcenia specjalista Public 

Relations i politologii. W latach 2003-2014 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie, autor projektu: 

„Budowa domów poprzez system szkoleń osób bezrobotnych”. W 2010 roku otrzymał Europejską Nagrodę 

Przedsiębiorczości. W 2013 roku doradca prezydenta Bronisława Komorowskiego w sprawie aktywizowania 

zawodowego ludzi starszych, twórca nowego systemu walki z bezrobociem. Od 2014 roku pełni funkcję 

Burmistrza Nysy, prawie 60 tysięcznej gminy w województwie opolskim. W 2016 roku odznaczony Srebrnym 

Krzyżem Zasługi za wybitne zasługi dla samorządu i osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy 

zawodowej i społecznej. Członek Rady Rodziny – przy Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej oraz Członek 

Rady Programowej SMART CITY - największej inicjatywy poświęconej rozwojowi inteligentnych miast w Polsce. 

Pełnym sercem zaangażowany w rozwój społeczności lokalnej, aktywnie działający na rzecz mieszkańców, stale 

poprawiając komfort ich życia. W swojej pracy kieruje się zasadą transparentności, przejrzystości funkcjonowania 

samorządu i partycypacji obywatelskiej. Jego działalność koncentruje się na 3 głównych filarach rozwoju Gminy 

Nysa tj.: 1. Dobra praca, 2. Mieszkania, 3. Rodzina i jakość życia. A hasłem: „Nysa – to ludzie”. Wprowadził dwa 

pilotażowe programy: Bon wychowawczy oraz Działki dla młodych, które pomogły w starcie młodym 

małżeństwom poprzez sprzedaż działek pod budownictwo jednorodzinne po preferencyjnych cenach oraz 



 

 

świadczenie wspierające rodziny z dwójką i więcej dzieci. Bardzo istotna kwestią jest dla niego budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego, aktywne włącznie się mieszkańców w decydowanie o mieście oraz stworzenie 

trwałej tożsamości lokalnej. Zawsze otwarty na propozycje i sugestie w sprawach polepszenia warunków życia 

mieszkańców Gminy Nysa. Z zamiłowania numizmatyk, uwielbia książki, pasjonat historii Polski i świata. Ulubione 

dyscypliny sportowe to: tenis stołowy, w którym osiągnął wiele znakomitych odznaczeń oraz piłka nożna. 

 

Bartosz Walczak  pochodzi z Witaszyc, koło Jarocina, ma 37 lat. Ukończył studia magisterskie na 

kierunku politologia Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Po studiach pracował w sektorze 

prywatnym, gdzie zajmował się pozyskiwaniem dotacji unijnych, następnie związany był z Jarocińskim 

Funduszem Poręczeń Kredytowych i Szpitalem Powiatowym w Jarocinie. W 2014 roku został Starostą Powiatu 

Jarocińskiego, w 2018 roku został powołany na I zastępcę Burmistrza Jarocina. Funkcję tę pełni do dnia 

dzisiejszego. 

 

Anna Hetman  ur. 24.07.1962 roku. Mężatka, ma dwóch dorosłych synów. Od 2014 roku pełni funkcję 

Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój. W 2018 roku, ubiegając się o drugą kadencję, po raz pierwszy  

w historii miasta wygrała wybory w I turze. Jako urzędujący prezydent stawia sobie dwa cele. Pierwszy to rozwój 

miasta skierowany na przemysł wysokich technologii, przemysł kreatywny i turystykę. Drugi, to budowanie 

tożsamości mieszkańców na podwalinach dziedzictwa kulturowego i kształtowanie pozytywnego wizerunku 

Jastrzębia-Zdroju. Jest magistrem pedagogiki specjalnej – oligofrenopedagogiki, logopedą i terapeutą. Ukończyła 

również studia podyplomowe z zakresu zarządzania i organizacji, usług publicznych, komunikacji alternatywnej 

i wspomagającej. Przez 23 lata była związana ze środowiskiem osób z niepełnosprawnością jako nauczyciel, a od 

2002 roku dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju. 

Wielokrotnie była nagradzana m.in. nagrodą Ministra Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty i Prezydenta Miasta. 

W 2014 roku uzyskała honorowy tytuł profesora oświaty – najwyższy stopień awansu zawodowego nauczycieli. 

Anna Hetman kształciła młode kadry pedagogiczne na studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych. 

Publikowała dla środowisk związanych z oświatą. W kadencji 2010-2014 była radną Sejmiku Województwa 

Śląskiego. W Sejmiku pracowała w Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów, Komisji Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia, Komisji Edukacji, Nauki i Kultury, Doraźnej Komisji ds. Organizacji Pozarządowych, Doraźnej Komisji 

„Kapituła Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. Była członkiem Parafialnej Rady Funduszu 

Stypendialnego przy Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz działaczką wielu organizacji pozarządowych. 

 

Robert Lisowski  - Radny Rady Powiatu Krakowskiego z terenu Gminy Iwanowice w latach 1998-2002. 

W latach 1997-2003  redaktor naczelny „Naszych Spraw. Pisma mieszkańców Gminy Iwanowice”.  W latach 2004-

2006 członek Małopolskiej Sieci Koordynatorów ds. Funduszy Strukturalnych przy Urzędzie Marszałkowskim 

w Krakowie. Od 2007 r. akredytowany trener Krajowego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego i Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. W latach 2007-2013 ekspert Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w zakresie 

oceny projektów do IV i V Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W latach 2007-2013 trener 

Regionalnych Ośrodków EFS w Krakowie, Tarnobrzegu, Krośnie i Przemyślu. Od lutego 2009 do lipca 2012 r. 

doradca ds. projektów unijnych w Regionalnym Ośrodku EFS w Krakowie prowadzonym przez Małopolski Instytut 

Samorządu Terytorialnego i Administracji. Autor i koordynator wielu projektów unijnych z zakresu 



 

 

przedsiębiorczości, edukacji, szkolnictwa wyższego dla samorządów, szkół wyższych, przedsiębiorców 

i organizacji pozarządowych. Wykładowca publicznych i niepublicznych szkół wyższych w Małopolsce 

i na Podkarpaciu w zakresie podstaw zarządzania, zarządzania projektami i Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Autor publikacji naukowych z zakresu funduszy europejskich (m.in. współredaktor raportu Małopolska w Europie. 

Raport na temat wykorzystania funduszy unijnych w Małopolsce w latach 2004-2006). Od 2015 r. członek 

Małopolskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej (reprezentuje w Komitecie Gminę Iwanowice) 

działającego przy Małopolskim Urzędzie Marszałkowskim. 

 

 

 


